
2022 年12月9日 
 

2022 年度共通研修単位取得について 
 

 
一般社団法人日本歯科専門医機構 

理事長 今井 裕 
 

 

平素は当機構運営にひとかたならぬご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、専門医更新予定ならびに専門医をめざす先生方が、受講を予定した共通

研修が新型コロナウイルス感染症蔓延のために中止になるなど、単位の取得に支

障が出ている現状が報告されております。 

機構ではこのような状況に鑑み次のように対応策を実施いたします。 
 
 

記 
 

現在のコロナ感染状況等、合理的な理由で受講が難しい場合、 

今年度更新、あるいは新たに申請するにあたり単位が不足する場合は、年間取得単

位上限 2 単位を4単位まで受講することを可といたします。 

 

以上 
 

 
 
 
 

ご不明な点は、日本歯科専門医機構事務局までお問い合わせください。 
kikoujimukyoku@jdsb.or.jp 

mailto:kikoujimukyoku@jdsb.or.jp

